incolumi futuræ iterum hostium beneficio. Hançque personam pulcrè tueruntur Zeno intercessor Magnetum Livii lib. xxxv: Ab Quintio legatisque aliis flens petiit, ne unius amentiam, civitati assignarent. suo quemque periculo furere. Magnetas non libertatem modò, sed omnia qua hominibus sancta caraque sint, T. Quintio & populo Romano debere. nihil quemquam à diis immortalibus precari posse, quod non Magnetes ab illis haberent: & in corpora sua citius per furorem sevituros, quam ut Romanam amicitiam violarent. Nec impingunt in fabulæ decorum, Hispaniæ oppida; de quibus sic idem lib. XLIII: Civitatesque complures eo nuncio auditio, in deditio[n]em venerūt. quibus purgantibus sese, culpamque in duorum amentiam conseruentibus, qui se ulero ad pænam ipsi obtulissent, cum veniam dedisset Prætor, &c. Congruenter huic etiam mimo cives Artacinae, Curtii libro II: Ille omnibus præparatis, regis expectabat adventum, capta urbis titulo (sicut par erat) cedens. Igitur Alexander turres ad moveri iubet. ipsoque aspectu territi Barbari, è muris supinas manus tendentes, orare cœperunt, ut iram in Satibarzanem defectionis autorem reservaret, supplicibus semet deæntibus parceret. Rex data venia, non obsidionem modò solvit, sed omnia sua incolis reddidit. Interim si & cuncta æquâ lance examinemus, res ita quoque se habet. plerumque culpa heic omnis, non tam populi, quam aliquot turbonum. Exploratè Quintius Livii lib. XXXIV: Atenim cum Philippo Argivi sentierunt. Remittimus hoc tibi, ne nostram vicem irascaris. satis compertum habemus, duorum, aut summum trium in eâ re, non civitatis culpam esse: tam hercù, quam in te tuoque præsidio accersendo accipiendoque in arcem, nihil sit publico consilio actum. Thessalos & Phocenses & Locrenses consensu omnium scimus partium Philippi fuisse. Eiusdemq; censuræ æmulus C. Decimius, Livii lib. XLV: Culpam non penes populum, sed penes paucos concitatores vulgi esse dixit. eos venalem linguam habentes decreta plena regia assentationis fecisse, & eas legationes mississe, quarum Rhodios semper non minus puderet, quam pæniteret: que omnia, si potestas populo foret, in capita noxiiorum versura. Praeclarus itaque Julianus circa Aquileienses, apud Ammianum lib. XXI: Portis reclusis omnes effusi suscipere læti pacificum ducem, seq̄ purgantes; Nigrinum totius furoris autorem paucosque alios obtulerunt, eorum supplicio crimen læse maiestatis & urbis ærumnas expiari poscentes. Paucis deinceps post diebus exploratius spectato negotio, Mamertino tum iudicante præfecto prætorio, Nigrinus ut acerrimus belli instinctor exustus est viuus. Romulus vero post eum & Sabostius curiales, convicti sine respectu periculi studia sevisse discordiarum, pænali consumpti sunt ferro. Residui omnes abierunt innoxii, quos in certaminum rabiem necessitas egerat, non voluntas. Id enim equitate pensata statuerat placabilis Imperator & clemens. Peritèque Scipio

Livii libro xxviii: *Multitudo omnis, sicut natura maris per se immobilis. est, ut venti & auræ cident, aut tranquilli, aut procellosi: & causa in urbibus atque origo omnis furoris penes auctores est; vos contagione insanistis.* A quibus minimè separo illa eiusdem libri xxxviii: *Atheniensis legatus Leon, Icesiae filius, eloquentiâ etiam dicitur mouisse: qui vulgatâ similitudine, mari tranquillo, quod ventis concitaretur, equiparando multitudinem Etolorum, usus, cum in fide Romane societatis mansissent, insitâ gentis tranquillitate quiesce eos aiebat. posteaquam flare ab Asia Thoas & Dicaearchus, ab Europâ Menetas & Damocritus cepissent, cum illam tempestatem coortam, qua ad Antiochum eos, sicuti in scopulum, intulisset. Nam ecce Curtius lib. vii. de Maracandanis: *Spitamenes transfuga, praesidio Macedonum inde deiecto, muris urbis eius incluserat se, haud oppidanis consilium defectionis approbantibus. Sequi tamen videbantur, quia prohibere non poterant.* Et verosimile est tales fuisse Leontinos. quos ita compellat per epistolam Phalaris: *Ei καταλησαι με τὸν πόλεων ὑμᾶς ὀρέγεσθε πόλεμον μηδὲν αἰδεοθέντες, ἐκδοτέ μοι λύκινον, ἵνα τινὶ ὀργυλῶσσοις εἰς τὴν ἀφίσιν, πάντωμα τῷ πόλεων τῷ πόλιν θυμῷ. χρήσομαχοῦ δὲ χρόνον αὐτῷ χαλεπώτερον, ἢ πάντας ὑμᾶς ὅπις συμμαχούμενος: Si me cupitis bellum quod aduersum vos gero dissoluere; nihil reveriti, dedite mihi Lycinum; ut omni in eum effusa ira ciuitati irasci definam. Nihil enim atrocius illi sum facturus, quam vos omnes velle scio.* Certè huius notæ introducit Atheniensis Velleius lib. ii: *Ceterum tum oppressi Mithridatis armis homines miserrimæ conditionis: cum ab inimicis tenerentur, oppugnabantur ab amicis; & animos extra mœnia, corpora, necessitatibus seruientes, intra muros habebant. Sed ut fortè plures deliquerint, an ideo plentendi? Omnes omnes, si sequareis Iustiniani iam penè naufragi exemplum, de quo Zonaras tomo iii: *Tῶν δὲ συμπλέσυτων ἐπαγγείλασθαι τῷ Θεῷ συμβολάσσοντων αὐτῷ, εἰ πέισαθεῖ καὶ τινὶ αρχιλόχοις πολέμουτο, μήτι κακὸν ποιεῖ κατ' αὐτῷ γνωμένοις ἐπειεγκέννι. ἐκεῖνοι δὲ φέσομαι τάτων, εἴη, πιὸς, αὐτοῖς καταπονηθεῖσιν ὡδί: Monitus igitur ab ijs qui una navigabant, ut votum faceret Deo, se si euasisset incolmis & regnum receperisset, veniam omnibus suis aduersarijs daturum: respondit; Si cui illorum pepercero, statim hic submergar. Non etiam si Deum, cuius es expressa imago, ô Rex. quin imò, nisi contrà feceris; iniquè, periculosè, damnosè feceris. Iniquè. Nunquam enim ad contumaciam pari consensu militudo prorumpit, sed incitatur à paucis, qui vitiorum scelerumq; impunitatem sperant peccare cum pluribus, ut loquitur lib. iii. cap. iv. Vegetius. Circūspetè Cneio Pompeo Sthenius apud Plutarchum in Apophthegm: *Μαρερτίνος ἦν ἐναντίος γνωμένος μεριδῆς εἰός τε λέπι σπουδῆς ἀπαντάς. Σεβνίς δὲ τὸ μημαγωγὸν φήσαντος, ἐπίγνωστοι αὐτὸν, αὐτὸν ἐνὸς αὐτοῖς πολλὸς ἀνατίσκολάζονται. τὴν δὲ αὐτὸν εἶναι****